[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
№   от 00.00.2016

р.п. Белый Яр

Гагарина, 15
О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Верхнекетский район»

В целях приведения отдельных положений устава муниципального образования «Верхнекетский район» в соответствие с действующим законодательством,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в устав муниципального образования «Верхнекетский район»,  принятый решением Думы Верхнекетского района от 23.05.2005 № 12, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2) в части 1.1 статьи 25:

а) пункт 6 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктами 13-15 следующего содержания:

«13) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных организаций высшего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления Верхнекетского района по состоянию на 31 декабря 2008 года;

14) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации»;

15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

2. Направить настоящее решение Главе Верхнекетского района для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

4.Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы                                          Глава
Верхнекетского района                                     Верхнекетского района

_________ Н.В. Мурзина                                 ___________ Г.В. Яткин
Дума-1, Адм.-1, Прокуратура-1, «Территория»-1